ASSOCIAÇÃO DOS FUNCIONÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO MARANHÃO

“Ao enfrentar situações difíceis, deve-se avançar corajosamente e com alegria”.

Yamamoto Tsunetomo, Samurai e Filósofo Japonês

Av. Gen. Artur Carvalho, 400 - Miritiua - São Jose de Ribamar –MA, WhatsApp: (98) 99239-6814

 Email: asfumpema@gmail.com

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Associaça o dos Funciona rios do Ministe rio Pu blico do Estado
do Maranha o – ASFUMPEMA, no uso de suas atribuiço es legais (art. 12, inciso I, do
Estatuto), convoca todos os associados desta Entidade a se fazerem presentes
na Assembleia-Geral Extraordinária, a ser realizada no dia 17 de novembro 2025,
às 16h, no Clube Social da ASFUMPEMA, localizada na Av. General Arthur Carvalho,
nº. 400 – Miritirua/São José de Ribamar, para tratar dos seguintes assuntos:

1 – Escolha da Comissa o Eleitoral para as eleiço es bie nio 2026/2027;

2 – Data da Eleiça o;

3 – Prazo para inscriço es das chapas;

 4 - Definiça o da forma de votaça o: presencial ou eletro nica

             Sa o Luí s, 12 de novembro de 2015.

ANTONIO EUCLIDES LOBATO RAMALHO

Presidente da Associação de Funcionários

do Ministério Público do Maranhão

mailto:asfumpema@gmail.com